
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 ноября 2024г.    г. Медынь            № 274 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ 

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ БАЗОВОЙ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР 

АРЕНДУЕМОЙ ПЛОЩАДИ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» И МЕТОДИКЕ РАСЧЁТА  

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ»  

 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации Медынского района о внесении 

изменений в Решение Районного Собрания «Об установлении базовой ставки арендной 

платы за 1 квадратный метр арендуемой площади нежилых помещений, находящихся в 

собственности муниципального района «Медынский район» и методике расчета арендной 

платы», от 19.11.2010 № 50, в целях повышения эффективности использования и управления 

муниципальной собственностью и объектами недвижимости, в связи с ростом 

потребительских цен на платные услуги в 2024 году, 

 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменение в Решение Районного Собрания «Об установлении базовой 
ставки арендной платы за 1 квадратный метр арендуемой площади нежилых помещений, 

находящихся в собственности муниципального района «Медынский район», и методике 

расчета арендной платы» от 19.11.2010 № 50 следующего содержания:  

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:  

«1. Установить с 1 января 2025 года базовую ставку ежемесячной арендной платы, 

взимаемой за 1 кв.м арендуемой площади нежилых помещений, находящихся в 

собственности муниципального района «Медынский район», в размере 185 рублей (без учета 

НДС)».  

2. Признать утратившим силу Решение Районного Собрания от 26.10.2023 № 201 с 

даты вступления в силу настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.  

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru.  
 

 

 

Глава Медынского района       С.Б.Пучков 
 

https://medyn-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

